
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.44 del 19-04-2021 

N.  541 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI TURNO PERSONALE CORPO POLIZIA 

MUNICIPALE - MESI GENNAIO - MARZO 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 VISTO l'art. 17, comma 1 e 2, lett. d) del C.C.N.L. quadriennio 1998/2001, siglato il 

1^ aprile 1999, ove e' previsto che: 

 1. Le risorse di cui all'art. 15 (Risorse per le politiche delle risorse umane e per la 

produttività) sono finalizzate a promuovere effettivi e significatici miglioramenti nei livelli di 

efficienza e di efficacia degli enti e delle amministrazioni e di qualità dei servizi istituzionali 

mediante la realizzazione di piani di attività anche pluriennali e di progetti strumentali e di 

risultato basati su sistemi di programmazione e di controllo quali-quantitativo dei risultati.  

 2. In relazione alle finalità di cui al comma 1, le risorse di cui all'art. 15 sono utilizzate 

per:  

d) il pagamento delle indennità di turno, (...) secondo la disciplina prevista dagli artt. (...) 13, 

(...) del D.P.R. n. 268/1987, dall'art. 28 del D.P.R. 347/1983;"  

  

 VISTO l’art. 22 “Turnazioni” del C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni-

Autonomie Locali sottoscritto in data 14.9.2000 che, oltre a disciplinare la turnazione per 

esigenze di funzionalità degli Enti e i criteri per la liquidazione dei relativi compensi, 

ribadisce, al comma 7, che: “Agli oneri derivanti dal presente articolo si fa fronte, in ogni 

caso, con le risorse previste dall’art. 15 del CCNL dell’1.4.1999.”; 

 

 VISTO l’art. 23 del CCNL 21/05/2018 relativo alla determinazione delle percentuali 

di maggiorazione da applicare per la liquidazione dell’indennità di turno; 

 

 VISTI i prospetti riepilogativi dell'orario di lavoro prestato dagli addetti del Corpo di 

Polizia Municipale, trasmessi dal Comandante del Corpo di P.L., relativi ai turni effettuati 



  

pag. 2 

 

dagli stessi nei mesi di gennaio – febbraio e marzo 2021, agli atti dell’ufficio personale, da cui 

risulta la turnazione effettuata dai medesimi;  

 

 VISTO il parere di regolarità contabile sul presente atto, come sotto riportato;  
 

D E T E R M I N A 
 

 1) Liquidare agli addetti al Corpo di Polizia Municipale per il servizio di turnazione 

oraria prestata nei mesi di gennaio – febbraio e marzo 2021, la relativa indennità, in 

applicazione di quanto disposto dall'art. 17 comma 1 e 2, lett. d) del C.C.N.L. quadriennio 

1998/2001, siglato il 1^ aprile 1999, nonché dall’art. 22 del CCNL sottoscritto in data 

14.9.2000 e dell’art. 23 del CCNL 21/05/2018 come sotto indicato: 

Mese Gennaio 2021: € 1.027,20    

Mese Febbraio 2021: €    823,50    

Mese Marzo 2021:  €    881,91    

oltre oneri riflessi a carico dell’Ente; 

 

 2) Imputare la spesa complessiva di € 2.732,61  al Cap. 510 del corrente bilancio,  in 

cui  è prevista la necessaria disponibilità. 
 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Ufficio personale 

2 - Revisore dei Conti 

3 - Corpo P.M. 

4 – Albo. 

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

19-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 19-04-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 



  

pag. 3 

 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 841 

 

Camerino, 20-04-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


